B \IW \!)()e, \I{( \...,

Ano 2021
Plenário das Delibera ões

Protocolo

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

D Projeto de Lei

N.0 140 Em 05/03/2021
O Projeto de Decreto do Legislativo
D Projeto de Resolução

REDA ÃO

às 16:28 hs.
D Requerimento Nº. 020/2021

f

D Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR,
aos familiares do Ilustre cidadão Barra-garcense Sr. PEDRO
RODRIGUES LIRA, em razão do seu falecimento, ocorrido na
madrugada do dia 02 de março de 2021, na Cidade de Goiânia - GO, onde
estava internado em uma Unidade d,~ Terapia Intensiva.

Sala das Sessões da " ara Municipal de Barra do Garças
MT ., em 02 de março de 2021.

'"·"ª ;; , , ... _ ..... ~ __ ,._ ...

ere
Membro da Comissao de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I tesouraria@barradogarcas.mt.leg.br

B \l{H \IH l (, \!{( ' \ .'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

É com grande pesar e consternação, que registramos o
falecimento do Sr. Pedro Rodrigues Lira, de 71 anos, ocorrido no último
dia 02 de março de 2021, na Cidade de Goiânia - GO, onde estava
internando a cerca de 45 dias numa UTI, em decorrência de um tumor na
cabeça.

O Sr. Pedro Lira, era filho de Seu Abel Lira e dona Madalena
Lira, família pioneira, que chegou em Barra do Garças na década de 40.
Pedro, era produtor rural e durante décadas residiu na Rua Goiás esquina
com a Travessa Alegre nesta Cidade de Barra do Garças.

Pedro Rodrigues Lira, lutou bravamente pela vida nesses
últimos meses, desde que descobriu a enfermidade, porém, fora vencido,
deixando 04 (quatro) filhos: Abel Rodrigues de Oliveira, Charles Luciano,
Sandro Rodrigues e José Antônio, tratando-se de um cidadão honrado,
partiu desta vida de forma trágica, deixando uma grande lacuna no seio
de seus familiares e entes queridos.

Assim sendo, man· estamos aos familiares, nossas mais
sinceras condolências, por essa pe da tão irreparável.

Dr.GERALM RODRIGUES NETO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br J tesouraria@barradogarcas.mt.Ieg.br